









GO SIĘ CHYBA W WOJEWÓDZTWE?

Od 25 marca br. Muzeum Okręgowe w Rzeszowie poszerzyło się o jeszcze jedną nową ekspozycję. Złożyły się na nią bogate eksponaty z dziedziny paleontologii, archeologii i historii miasta.

Nową ekspozycję można zwiedzać codziennie z wyjątkiem niedzielnych od godz. 10-14.

Zima jest w gospodarstwach stawowych okresem poszukiwania materiału do zarzyniania stawów na wiosnę. Do uzupełnienia powstałych w wyniku jesieni i zimy braków - gospodarstwa stawowe potrzebują obecnie około 65.000 sztuk młodych ryb.

Zródłem zaopatrzenia będą gospodarstwa WZGS w Hyżnem i Zarszynie oraz spółdzielnia produkcyjna w Pustyni, a przede wszystkim gospodarstwa stawowe I kategorii.

Już od tygodnia przygotowuje się MHD z artykułami spożywczymi do lepszego zaopatrzenia sklepów w związku ze wzmożonym przedświątecznym ruchem kupujących.

W handlu oprócz zwiększonych ilości artykułów pierwszej potrzeby: maki, cukru, marmolady, artykułów kolonialnych pojawia się więcej niż dotychczas masła.

Ponadto sklepy otrzymują dużo jajek i drobiu białych kur, indyków i kaczek. W tygodniu przedświątecznym MHD uzupełni braki w zaopatrzeniu mieszkańców miasta w tradycyjne wyroby z cukru.

Sprawa walki z chuligaństwem to nie tylko sprawa MO

W ciągu ubiegłego roku w Rzeszowie skonsumowano 221.703 l. napojów alkoholowych za 26.295.253 zł.

Jest to kwota niewiele mniejsza od zeszłorocznego budżetu miasta Rzeszowa, który przeznaczono na utrzymanie szkół, konserwację dróg, budowę 4 bloków mieszkalnych, stacji pomp i filtrów oraz remont budynków mieszkalnych.

Za 26 milionów 295 tysięcy 253 zł wydatkowany na alkohol moglibyśmy przebudować około 30 km drogi albo wybudować 10 bloków mieszkalnych. Fundusz ten obrócić na rozwój szkolnictwa pozwoliłby wybudować 10 szkół średnich.

Obecnie spożycie alkoholu przez jednego mężczyznę wzrosło do 22 l. wódki i spirytusu.

Wysiłek w kierunku zwalczania pijanstwa przez społeczeństwo jest ciągle jeszcze za mały. Kolegium Orzekające przy Prez. MRN wymierzyło w ubr. 923 kary za wykroczenia chuligańskie, wywołane w stanie nietrzeźwym.

W porównaniu z rokiem 1954 jest to wprowadzenie o 234 wykroczenia mniej, ale mimo to cyfra 923 kar jest sygnałem wzywającym całe społeczeństwo do zerwania z biernością, która pozwala obojętnie patrzeć na szereg się pijalstwa również wśród młodzieży.

W księgach i rejestrach Miejskiej Rady Narodowej przewijają się często te same nazwiska: Henryk Kret (zamieszkały Staromieście 68), Tadeusz Wójcicki (Staroniwa 271), Mieczysław Ziomek (Pobitno 289), Władysław Kyc (Fredry 22), Tadeusz Majchrowicz (Podpromie 8) - zatrzymani za zakłócanie spokoju publicznego i wszczynanie awantur w stanie nietrzeźwym.

Przyjrzyjmy się bliżej tym ludziom. Stały bywalec MO Henryk Kret - posiada na utrzymaniu żonę i czworo dzieci. Pracuje w ZBM. Ostatnią jego awantura zakończyła się wezwaniem przez żonę Pogotowia MO. Obecnie odbywa dwumiesięczną karę pracy poprawczej.

Tadeusz Wójcicki jest pracownikiem Spółdzielni Inwalidów w Rzeszowie i życiem rodziny składającej się z żony i trojga dzieci. Przez stałe kłótnie i bójkki wywołane przez niego w domu współżycie tej rodziny jest naprawdę ciężkie. Za małą odpowiedzialność cechuje jeszcze kierowników wielu zakładów pracy, jeżeli chodzi o wychowanie swoich pracowników. Rozprawy pokazowe, w których udział bierze cała załoga, są w Rzeszowie dość rzadkim zjawiskiem. Zaledwie kilka w ciągu ubiegłego roku zanotowano w tak dużych zakładach pracy jak WSK czy PKS. Mimo że statystyki Miejskiej Rady Narodowej wskazują, iż z tych właśnie zakładów pracy rekrutuje się największa ilość notorycznych pijaków.

Z uwagi na wzrost spożycia alkoholu przez mieszkańców Rzeszowa, i mnożące się wybryki chuligańskie, wypadki drogowe, zakłócanie spokoju publicznego oraz naruszanie dyscypliny pracy - Prezydium Miejskiej Rady Narodowej w Rzeszowie wy-

dało w listopadzie ubr. uchwałę, która zabrania sprzedaż alkoholu młodocianym (poniżej 18 lat) i osobom będącym w stanie nietrzeźwym. Powstały w tym czasie komitet do walki z alkoholizmem wydał polecenie powołania przy każdym zakładzie pracy komitetów do walki z alkoholizmem oraz wprowadzenia w zakładach pracy odczytów zapoznajających załogę ze szkodliwym działaniem alkoholu.

Komitet zobowiązał Wydział Zdrowia do otwarcia Poradni Przeciwalkoholowej na terenie Rzeszowa, która by roztoczyła opiekę nad nałogowcami, a Wydział Oświaty do systematycznego prowadzenia odczytów z tej dziedziny.

Realizacja Uchwały Miejskiej Rady Narodowej dała już pewne wyniki. Spożycie alkoholu w Rzeszowie zmalało. Podczas gdy w styczniu ubiegłego roku mieszkańcy Rzeszowa zakupili w sklepach MHD 10 tysięcy 400 litrów alkoholu za 1.031 tysięcy zł, w lutym zaś zakupiono za 684 tys. zł. to w styczniu br. sprzedano w tych sklepach 8.600 l. za 852 tys. zł. natomiast w lutym 5.800 l. za 555 tys. zł.

Obroty w sklepach monopolowych PSS w roku bieżącym są o 4.522 l. mniejsze niż w ubr. a dochody o 61.065 zł.

Nie widać jednak dotychczas pracy zakładowych komitetów do walki z alkoholizmem. i Poradni Przeciwalkoholowej. Notoryczni pijacy nie zostali otoczeni właściwą opieką, z czego wynika, że realizacja postanowień Prez. MRN w wielu punktach szwankuje.

Oczekiwane rezultaty mogą przyjść wtedy, gdy do pracy nad likwidowaniem pijalstwa ze zdwojoną energią przystąpi Miejska Rada Narodowa, zakłady pracy i organizacje społeczne - polityczne przy współudziale całego społeczeństwa.

KOMUNIKAT

W dniu 28 bm. o godz. 15 w sali kolumnowej KW PZPR w Rzeszowie odbędzie się odczyt lektora KC na temat: „Niektóre zagadnienia ideologiczne XX Zjazdu PZPR”. W odczyt oprócz prelegentów, lektorów i aktywny wojewódzkiego winni obowiązkowo wziąć udział kierownicy grup samokształceniowych z całego województwa.



Ostatnio w kinie Domu Kultury WSK grany był film produkcji bułgarskiej pt. „Ciężki rok”. Na zdjęciu: scena z filmu.

Czytelnicy piszą

Taka przyprawa nie smakuje

W Łańcucie przy ul. Podzwierzyniec w sklepie spożywczym GS-u 8 marca br. kupiłem konserwę rybna „Skumbria” w sosie pomidorowym. Manipulując przy otwieraniu wieczka zauważyłem wewnątrz słoika muchę. Zwróciłem się więc do kierownika sklepu o wymianę konserwy na inną względnie zwrot zapłaconych 10 zł 60 gr. Nie wymieniła mi konserwy ani pieniędzy, nie oddała. Oświadczyła, bym w tej

sprawie zwrócił się do zarządu GS. Tam odpowiedzieli, że reklamacji nie przyjmują, innej konserwy nie wydadzą i pieniędzy nie zwrócą. Widocznie kupujący kupiwszy konserwę, może ją zjeść z muchą lub bez - ich to nie obchodzi.

Jako „corpus delicti” przesyłam opisaną puszkę konserwy z muchą do obejrzenia. Roman Turek

W 3-setną rocznicę najazdu Szwedów

W związku z trzecieią rocznicą najazdu Szwedów na Polskę, Wojewódzki Komitet Frontu Narodowego w Rzeszowie przygotował program obchodu tej rocznicy.

W licznych miejscowościach woj. rzeszowskiego wygłaszane będą odczyty według broszury wydanej przez Ogólnopolski Komitet Frontu Narodowego. Odczyty takie wygłoszone zostały już w Dukli,

Piźnie, Rudniku, Jarosławiu i Radymnie.

W kwietniu i maju br. Wojewódzki Komitet Frontu Narodowego wspólnie z ZMP i PTTK zorganizuje pogadanki dla młodzieży szkolnej i mar sze. Program przewiduje wiele wieczornych imprez dla mieszkańców Rzeszowa.

Warto, by w okresie tym tetry amatorzy pokusili się o wystawienie sztuki Korcalego pt. „Czarniecki i jego żołnierze”. J-en

Uwaga

RZEMIEŚLNICY - CHALUPNICY

Dyrekcja PHD „J u b i l e r” w Gliwicach prosi o zgłaszanie ofert na artykuły brzozy jubilerskiej i pamiątkarskiej prowadzone przez nasze sklepy. Zakup odbędzie się zgodnie z zarządzeniem MHW Nr 188 z dnia 27. VIII. 1955 r. Zgłoszenia przyjmuje Dyrekcja PHD „Jubiler” Gliwice, ul. Zwycięstwa 35

sklep PHD „Jubiler” Rzeszów ul. Grunwaldzka 1

Advertisement for Monday (Poniedziałek) 26 marca. It lists various radio programs and cinema listings for KINAMA, WDK, and RADIO. Includes program times for 8.00, 12.04, 16.00, 20.00, and 23.00.

Advertisement for 'KOMUNIKAT' and 'Ogłoszenia drobne'. Includes a notice about a public hearing on March 28th and a small real estate listing.

Advertisement for 'Pracownicy poszukiwani' (Workers sought). Lists various trades such as masons, electricians, and welders, along with their contact information and locations.

Advertisement for 'ZAWIADOMIENIE o zmianie nazwy przedsiębiorstwa' (Notice of company name change). Announces the change of the Rzeszowski Zespół Budownictwa Przemysłu Drobrego.

Large advertisement for 'Ogłoszenia' (Advertisements) for the XXV International Trade Fair in Poznań, 1956. Includes contact information for the Biuro Ogłoszeń i Reklam RSW „PRASA”.

